Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  RECAPEAMENTO  ASFÁLTICO  NA  RUA  ALBINO  QUARESMA,
ESPECIALMENTE DEFRONTE AO NUMERAL 552.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Indico  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Ibitinga, nos termos regimentais, que
seja  realizado  recapeamento  asfáltico  na Rua Albino  Quaresma,  com atenção  especial  ao
trecho localizado em frente ao nº 552, onde o pavimento encontra-se em condições críticas.

Justificativa:  O referido ponto apresenta grande fluxo de veículos pesados, especialmente
caminhões que trafegam diariamente por conta das atividades comerciais existentes na via. O
intenso  trânsito  contribuiu  para  o  desgaste  do  asfalto,  resultando  em buracos  profundos,
chegando  à  base  de  terra,  o  que  prejudica  a  mobilidade  e  coloca  em  risco  motoristas,
pedestres e moradores locais.

O recapeamento se faz necessário e urgente para garantir melhores condições de tráfego,
segurança e preservação da infraestrutura urbana.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 13 de outubro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 5

70
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

36
39

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
4:

12
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 57F6-FE60-BCD2-7872

INDICAÇÃO Nº 570/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 5

70
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

36
39

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
4:

12
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 57F6-FE60-BCD2-7872

		2025-10-13T15:53:16+0000